
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segretario comunale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

N. 56 di data  23.04.2019 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni –– Liquidazione spesa 
per le operazioni di rilevazione 
 
 

 

 

 

COMUNE DI 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 

 
Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni –Liquidazione spesa per le 
operazioni di rilevazione 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che, 
in esecuzione della propria determinazione di data 28.05.2018 n. 66 è stata indetta dal Segretario 
Comunale una procedura per la formazione di una graduatoria da cui attingere, secondo necessità, 
per il reperimento dei rilevatori a cui affidare incarichi esterni di rilevazione nell'ambito del 
Censimento permanente della Popolazione e delle abitazioni - anno 2018. 
vista la normativa relativa agli incarichi di studio, ricerca, consulenza e collaborazione e segnatamente; 

che con determinazione n. 85 dd 29.06.2018 è stato assegnato l’incarico di rilevatore statistico 
al signor Pasquali Alessandro impegnando al contempo  una spesa di € 2.000,00** presunti per le 
spese di rilevazione; 

che il predetto incarico era stato affidato mediante contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale il cui compenso, è secondo il principio del contenimento della spesa pubblica sancito 
dalla Legge 122/2010, onnicomprensivo di qualsiasi onere a carico del datore di lavoro e del soggetto  
incaricato (quali IRAP  ritenuta d’acconto IRPEF ed eventuale contributo INPS se l’importo annuo 
lordo a titolo di redditi da lavoro autonomo occasionale superasse i € 5.000,00**); 

vista la rendicontazione presentata dall’ufficio responsabile predisposta dal Signor Tribastone 
Marino, dalla quale si evince un compenso a favore del signor Pasquali Alessandro di € 1.548,50** 
onnicomprensivo di qualsiasi onere a carico del datore di lavoro e del soggetto  incaricato (quali IRAP  
ritenuta d’acconto IRPEF ed eventuale contributo INPS se l’importo annuo lordo a titolo di redditi 
da lavoro autonomo occasionale superasse i € 5.000,00**) 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 

dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n.74 dd 

19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare la spesa derivante dal presente provvedimento e relativa ai compensi dovuti al 
rilevatore statistico Pasquali Alessandro nato a Gavardo (BS) il 31.01.1989 residente in Via 
della Ruda 16 Dimaro Folgarida (TN),per il censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni; 



2. di dare atto che la spesa trova imputazione nel se seguente modo: 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

1.548,50 435 U 1.03.02.99.006 1 2019 1 8 

3. di liquidare al Signor Pasquali Alessandro quanto allo stesso spettante dietro presentazione di idonea 
dichiarazione 

4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 
- 9 comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n.53 dd. 29.11.2001; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 ottobre 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 dicembre 1971 n. 1199. 

II Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di Previsione 2019_2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2019 
 
Impegno registrato al capitolo 435  
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo cui all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 30 04.2019 al giorno 10.05.2019. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

     Dimaro li ___________________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  

  _____________________________ 

 


